1

COMUNICADO 6 – 14/12/2011
Processo Seletivo de TRAINEE nº 01/2011, de 25/09/2011

Resultado Final nas Provas Objetivas e Resultado Provisório na Dissertação

O Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas – SEBRAE, assessorado pelo Centro de
Seleção e de Promoção de Eventos (CESPE/UnB), torna públicos o resultado final nas provas objetivas
e o resultado provisório na dissertação, referentes à avaliação de conhecimentos do Processo Seletivo
para Trainee – 2012, destinado a selecionar profissionais RECÉM-FORMADOS de nível superior.

1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E DA NOTA PROVISÓRIA NA DISSERTAÇÃO
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na dissertação, referentes à Avaliação de
Conhecimentos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota
final nas provas objetivas e nota provisória na dissertação.
10001967, Adelson Pereira Guerra, 41.00, 11.88 / 10004096, Adriano do Carmo Oliveira, 41.00, 17.50 /
10001818, Adriano Geronimo da Cunha, 32.00, 13.75 / 10000471, Adriene Alves de Melo, 37.00, 15.63 /
10003429, Alexandre Carradore Henrique Silva, 43.00, 19.39 / 10000945, Alexandre de Lima Oleari,
52.00, 23.13 / 10004821, Ana Carolina Correa dos Santos, 39.00, 17.51 / 10005214, Ana Luisa da
Cunha Pinheiro Naves Gomes, 31.00, 23.13 / 10003093, Ana Paula da Silva Moraes, 32.00, 23.13 /
10002775, Andre de Souza Oliveira Magela, 34.00, 10.01 / 10003049, Andre Jacomo de Paula Pinto,
43.00, 15.63 / 10002504, Andre Nogueira Rangel Varanda Wollman, 35.00, 23.13 / 10001819, Andressa
Marinho Maia da Silva, 31.00, 21.26 / 10000355, Andressa Scheibeler, 31.00, 17.51 / 10002513, Ariana
Moura Gomes, 31.00, 21.26 / 10003902, Arthur Prieto Coelho, 39.00, 15.63 / 10003696, Arthur Simao
Pereira da Silva, 33.00, 17.51 / 10002870, Barbara Cunha de Carvalho, 42.00, 15.63 / 10003473, Breno
Bispo da Silva, 36.00, 25.00 / 10003387, Bruna Leticia Nascimento Rodrigues, 47.00, 19.38 / 10004912,
Bruna Ribas Jachimowski, 41.00, 19.38 / 10001899, Bruno Barbosa Ferreira, 33.00, 19.39 / 10003941,
Bruno Oliveira Barros, 46.00, 21.26 / 10002896, Bruno Ribeiro Rocha, 33.00, 23.13 / 10001334, Bruno
Santanna Chaves, 61.00, 21.26 / 10000272, Camilla Bueno de Mattos, 33.00, 15.63 / 10004361, Carlos
Henrique Maria, 35.00, 19.38 / 10002403, Carolina Moreira Lara, 41.00, 17.50 / 10000369, Cecilia Jesus
de Menezes, 35.00, 13.76 / 10002361, Clarisse Maria Silva de Paula, 31.00, 11.88 / 10000744, Claudia
Rosana de Oliveira Melo, 33.00, 11.88 / 10002131, Cristiane Caetano Mariposa, 31.00, 15.63 /
10003636, Cynthia Braga Silva, 35.00, 13.76 / 10004004, Daniel Muritiba de Sant Ana, 35.00, 13.75 /
10004567, Daniela Cristina Cardoso Neri, 31.00, 18.14 / 10003715, Daniele Reis de Morais, 31.00, 10.01
/ 10002729, Daniella Guitton Cotta, 36.00, 17.50 / 10004841, Danielle Borges Silveira, 31.00, 17.51 /
10002256, Danilo Peixoto Moncaio, 32.00, 10.01 / 10004733, Dayane Barbosa Martins, 33.00, 11.88 /
10003744, Debora Parros de Souza, 31.00, 19.39 / 10004661, Deborah Perigolo Rodrigues, 39.00, 15.63
/ 10001223, Demian Lube Rodrigues Conde, 45.00, 19.38 / 10000052, Denise Trevellin Forini, 46.00,
21.26 / 10002203, Denise Zendrini Rechenchoski, 34.00, 15.63 / 10004990, Eider Esdras Silva Oliveira,
47.00, 15.63 / 10001103, Elaine Cristina Vernillo Donato, 32.00, 11.89 / 10001901, Elmo Cesar
Marinques Soares, 35.00, 15.63 / 10005046, Erika Janaina Costa Lustosa Soares, 38.00, 15.63 /
10002572, Felipe Campos Duarte, 31.00, 15.63 / 10002039, Felipe Gontijo Fonseca, 37.00, 17.51 /
10005112, Felipe Rocha Borelli, 41.00, 19.38 / 10000850, Fernanda Leal Couto, 42.00, 17.51 /
10003499, Filipe Calijorne Diniz, 40.00, 23.13 / 10000879, Filipe Dorneles Vieira de Aquino, 34.00, 17.51
/ 10000661, Flavia Cristina Chalita Alves, 49.00, 13.75 / 10003260, Flavio Costa Avalone, 38.00, 17.51 /
10000093, Gabriel Porto Carvalho, 37.00, 19.39 / 10002183, Gabriel Rizza Ferraz, 41.00, 25.00 /
10002318, Geizy de Sena Xavier, 33.00, 15.63 / 10002787, Gilnara Bomfim de Oliveira, 31.00, 15.63 /

 2

10001054, Gislene Evangelista de Almeida, 35.00, 15.63 / 10001417, Glauco Cintra de Oliveira, 33.00,
19.39 / 10002254, Guilherme Barbosa Fernandes, 32.00, 19.39 / 10004892, Gustavo Estrela da Cunha,
35.00, 19.38 / 10002468, Gustavo Henrique Arrussul de Melo, 39.00, 23.13 / 10004632, Henrique Gomes
Maltez, 34.00, 23.13 / 10002578, Hugo Lumazzini Paiva, 47.00, 19.39 / 10002141, Igor Leite Brasileiro,
33.00, 10.01 / 10004281, Inajara Hayata de Azevedo, 38.00, 13.75 / 10002296, Jaqueline de Oliveira
Alves, 34.00, 10.01 / 10004880, Jessica Maiara Rodrigues Martins, 32.00, 19.38 / 10004533, Jether
Abrantes de Lacerda Filho, 33.00, 8.14 / 10000691, Joana Cravo Quintanilha, 35.00, 8.14 / 10004775,
Joao Matheus Menezes Farinasso, 37.00, 15.63 / 10002574, Joao Paulo Motta do Vale, 35.00, 17.51 /
10004287, Jorge Henrique Loureiro dos Santos Gomes, 32.00, 17.51 / 10004449, Juliana Dias de Paula,
31.00, 13.75 / 10003185, Juliana Santos Borba, 37.00, 13.75 / 10002933, Kamila Rocha dos Santos,
31.00, 17.51 / 10001713, Karina Santos de Souza, 46.00, 21.26 / 10004721, Katharina Souza Camara,
45.00, 21.26 / 10000066, Lais de Andrade Silva, 45.00, 17.50 / 10001921, Lais Martins Carneiro, 45.00,
11.88 / 10000178, Larissa Gontijo de Souza Guimaraes, 53.00, 23.13 / 10001809, Laura Dias Gomes,
37.00, 19.39 / 10000031, Leila Beatriz Bastos Moreira, 31.00, 17.51 / 10003906, Liana Alencar Correia,
33.00, 19.38 / 10000170, Lidia de Oliveira Vitorino, 38.00, 15.64 / 10002739, Luana Ferreira e Silva
Gama, 41.00, 17.51 / 10001183, Lucas Albe Veppo, 33.00, 19.39 / 10002847, Lucas Veras Salgado,
37.00, 13.75 / 10004223, Luciana de Almeida Pinto Coelho, 31.00, 21.26 / 10003250, Luciane de Oliveira
Firme, 39.00, 13.75 / 10002250, Luis Fernando Motta Spanner, 49.00, 11.89 / 10000442, Luiz Gabriel
Xavier dos Santos, 38.00, 17.51 / 10001732, Luiz Hissashi da Rocha, 41.00, 23.13 / 10001505, Maira
Carvalho Silva, 39.00, 19.38 / 10000268, Marcelo da Silva Matos Camargo, 41.00, 21.25 / 10000723,
Marcelo Vieira Brandao, 33.00, 21.26 / 10001350, Marcos Adriano da Silva, 35.00, 8.14 / 10002791,
Maria Henriques Ferreira, 32.00, 17.50 / 10001824, Mariana de Melo Silva, 35.00, 10.01 / 10002603,
Mariana Rodrigues de Moura, 35.00, 21.26 / 10005048, Marilia da Silveira Engel, 31.00, 17.51 /
10002971, Marina Dutra do Nascimento, 37.00, 21.26 / 10003449, Matheus Machado Monteiro, 31.00,
21.26 / 10001380, Micaella da Silva Teixeira, 33.00, 15.63 / 10002893, Milena Borba Sbardelotto, 33.00,
21.26 / 10003360, Milene Pelegrini de Sousa Luiz, 36.00, 8.14 / 10001537, Mitinale Araujo, 33.00, 13.76 /
10004341, Natalia Cerqueira de Sousa, 34.00, 23.13 / 10004181, Natalia Cortes Torres, 47.00, 17.51 /
10003652, Nathalia Ferreira Santiago, 33.00, 8.14 / 10002580, Olavia Cristina Gomes Bonfim, 42.00,
19.38 / 10002550, Olivia Padilha Fonseca, 43.00, 15.63 / 10001970, Oscar Ferreira de Oliveira, 35.00,
17.50 / 10003823, Osmar Rossato de Oliveira, 43.00, 23.13 / 10001341, Patricia Pereira Dantas, 38.00,
13.75 / 10002410, Paulo Arthur Batista Pinheiro, 38.00, 25.00 / 10000527, Paulo Augusto Rocha Goulart,
31.00, 19.39 / 10002676, Pedro Henrique Jobim Souza, 44.00, 23.13 / 10001129, Pedro Oliveira de
Azevedo, 45.00, 19.39 / 10000388, Priscila Vilela Pinho, 42.00, 8.14 / 10000084, Priscilla Resende da
Silva, 35.00, 13.75 / 10004692, Rafael Augusto Sotana de Souza, 39.00, 15.63 / 10001263, Rafael Leite
Gregorio, 34.00, 17.51 / 10001172, Rafael Leite Moraes de Sousa, 37.00, 8.14 / 10001207, Rafael Silva
Gomes Carneiro, 40.00, 21.26 / 10003543, Raphael de Almeida Brant Alves, 42.00, 21.26 / 10001780,
Raquel Beatriz Almeida de Minas, 52.00, 23.13 / 10004738, Reidene de Oliveira Silva, 31.00, 19.39 /
10003265, Renan Nunes da Silva, 47.00, 21.26 / 10003114, Renata Janaina de Sousa Brito, 39.00,
21.25 / 10004644, Richard Cassuriaga Freitas, 33.00, 21.26 / 10003767, Rodolfo Brandao Brito, 32.00,
17.51 / 10000481, Romulo Leite Melo, 48.00, 17.51 / 10001735, Rosa Juliana Cavalcante da Costa,
37.00, 21.26 / 10004134, Rosileia Moura Fernandes, 32.00, 15.63 / 10003670, Samira Fabbris Tannure,
37.00, 23.13 / 10004283, Sandra Barreto Patricio, 32.00, 19.39 / 10001416, Saulo Bergmann
Campagnolo Teixeira, 34.00, 19.39 / 10002473, Sheylise Rhoden, 41.00, 17.50 / 10000042, Taina
Borges Andrade, 43.00, 23.13 / 10004686, Tarik Potolowsky Araujo, 41.00, 19.38 / 10003184, Tatiana
Gabriela Carniato, 38.00, 21.26 / 10001480, Thais Co Ribeiro, 31.00, 15.63 / 10004387, Thais Santos
Pinheiro, 38.00, 17.51 / 10002388, Thiago Venancio Noleto da Gama, 36.00, 15.63 / 10003921, Tiago de

 3

Oliveira Amaral, 33.00, 19.39 / 10001723, Tiago Duarte Horta, 38.00, 23.13 / 10002983, Vera Lucia
Gomes Pires, 40.00, 17.51 / 10002084, Victor Sampaio Zucca, 38.00, 19.38 / 10000072, Viviane Mendes
Figueiredo, 39.00, 11.88 / 10004561, Wellington Almeida Cirilo, 33.00, 21.26 / 10003187, Wladir
Cavalcante Lopes Lima, 32.00, 17.50.

1.2 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na dissertação dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência, referentes à Avaliação de Conhecimentos, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota
provisória na dissertação.
10004819, Felipe Carvalho Silveira, 26.00, 21.26.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na dissertação da Avaliação de
Conhecimentos no período das 9 horas do dia 16 de dezembro de 2011 às 18 horas do dia 19 de
dezembro de 2011, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sebraetrainees2011, por
meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso, conforme instruções nele contidas.

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.

2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na dissertação da Avaliação de Conhecimentos e a convocação para a perícia
médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência serão divulgados no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/sebraetrainees2011, na data provável de 29 de dezembro
de 2011.